
 

2008/09  mnr: Ub346 

 pnr: c328 

Motion till riksdagen 
2008/09:Ub346 

av Annie Johansson (c) 
 

Studenternas ekonomiska situation 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att förbättra den ekonomiska situationen för landets studen-

ter. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att avskaffa fribeloppet. 

Motivering 

Att människor studerar är till gagn för både dem som studerar och samhället. 

Därför är det också rimligt att staten tar ett ansvar för att alla ska ha möjlighet 

att studera. För att underlätta för denna grupp som är så viktig för Sveriges 

framtid bör studiemedlet höjas. Samtidigt är det viktigt att studiemedlet, både 

bidrag och låneutrymme, i fortsättningen följer konsumentprisindex (KPI). 

Enligt Sveriges Förenade Studentkårer (SFS) går varje student back 878 

kronor varje månad, och för studenter med barn ser det än värre ut. Jag har 

själv, precis innan mitt riksdagsledamotsuppdrag, levt som student med dessa 

obefintliga marginaler som ställer stora krav på att ha föräldrar som kan bidra 

med sista tusenlappen varje månad för att få ekonomin att gå runt. 

Har man haft möjligheten att vid sidan om studierna arbeta extra, har man 

också straffats då fribeloppets tak stundom slagit i och staten tagit tillbaka 

utbetalade pengar för att man ”jobbat” för mycket. Det kan aldrig i ett liberalt 

samhälle vara statens uppgift att begränsa människors frivilliga arbete, och 

därför måste fribeloppsgränsen avskaffas. 

Den studiesociala utredningen ska presentera sitt slutbetänkande i mars 

2009. Det är där viktigt att krafttag görs för att skapa drägliga förhållanden 

för studenterna genom höjt studiemedel och ett fungerande trygghetssystem. 

Detta bör ges regeringen till känna. 
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Stockholm den 1 oktober 2008  

Annie Johansson (c)  
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